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Nr, I rregjistrit Tregtar
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Rruga "Don Bosko', pallati MELD,Tirane
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PASQYRAT FIN 6,o*u
(Ne zbatim te Standartit kombetar te kontabilitet nr 2
ligjit. Nr 9228 dt 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

viti 2013
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Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rruftbullakosura

lndividuale

ne leke

Periudha kontabel e pasqyrave fillon nga

Deri

Data e Mbyll.ies se Pasqyrave financiare

Administratori: Skender KACDEDJA

01.01.2013

3t.72.2013
MARS 2014
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KACDEDIA SHPK

Pasqyra financiare te vitit 2013

Periudha
AKTIVET

Paraardhese 2012Raportuese 2013

I. AKTIVET AFATSHKURTRA
77L,t64l.Aktivet Monetare 5,746,r75

>Banke 5,77 3,854
\2,321

2.Derivatet dhe aktivet e mbajtura per tregtim

> Aktivet e mbajtura per tregtim

3, Aktive te tiera financiare afatshkurtera
>K iente per ma ra, produkte te gateshrne 82,246,36r \7,457,448
> Debitor, kreditor te tjere

712,278>Tatim mbifitimin
166,114

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,341,238
> L ogar a/l erkesa afatshIurtra

Llogarla/Kerkesa te tjera afatshkurtra
> lnstrumenta te tjera borgji
> Investime te tjera financ are

s7,735,800Totali 3 85,593,599

4. lnventari
>Lende te para e materiale 3s,060,399 1s,809,565

621,649> lnventar lrnet
36,437,254Totali 4 3s,682,088

L27,O6!,a62 94,274,274TOTATI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA I

II AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet Financiare afatgjata

llogari/Kerkesa te arketueshrne afatgjata

Totali 1

2.Aktive afatgjata materiale

78,370,723> 
^/akineridhe 

Paisi,^ 18,314,773

100,000> Aktive te tjera afa ta materla e (me vlere kontabel)
14,470,r23Totali2 L4,799,623

3. Aktive biologjike afatgjata
4. Aftlvet afatgjata jomateriale

5. Kapitaliaksioner I papaguar

6. Aktive te tiera afa

IOTALI IAKTIVEVE AFTGIATA I

14,470,123TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 18,799,623
!12,748,341TOTALI I AKTIVEVE I+II 145,861,485

LlogariJasht bilancit (Energjia elektrike e Banoreve
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PASIVET DHE KAPITALI
Raportuese 2013

I. PASIVET AFATSHKURTRA
1. Derivatet
2. Huamarrjet

>Huate dhe obligacionet afat shkurtra
> | thimet ripa8esat e huave afat8.lata

3. Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 64,154,919

> Te paqueshme ndai p!noniesve 481,522 1,063,146

> Detyrime ndaj Sigurlmeve 304,519

> Deiyrime Tatirnore
> Pef tatim Fitimit 936,A19

> Per tvsh 563,124
> Per tatirn mbi -732,225

> Per tatim ne burlm
> Detyrlme ndaj Ortakeve
> Devidente Per tu paBUar

14,000,000> krediafat shkurter
79,675,544112,696,605

4. Grante dhe te ardhura te shtuara
5. Provizione afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA rr2,696,605 79,615,544

II. DETYRIME AFATGJATA
1. Huete afatgjata

> Hua bone dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertueshme

2. Huamarrie te tiera afatsiata
3. Provizione afatshkurta
4. Grantet dhe te ardhura te shtvra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIATA III

III, KAPITALI
l.Aksionet e pakices(perdoret vetem me PF te konsolid

2. Kapitali qe u pefket aksionereve te shoqerise meme

200,000 200,0003. Kapiiali Aksionere

4. Primi I aksionit (Rivleresimet)

5. Njpqire dha dl sio-er p rhe'a il (regdL /el
6. Rezerva Statutore

7. Rezerva igjore

8. Rezerva te tjera
3),9.2,151 24,017,5629. Fitimet e pashperndara

10. Fltimi (Humbja ) e vitit tlshtrimor 32,123

33,732,757TOTATI IKAPITATIT III 33,164,880
112,7 4434LTOTATI I DETYRIMEVE DHE KAPITAL

LlogariJashte bilancit (Energji elektrike e

CDE DJA

Periudha
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A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ifikimin Sh enzrmeve as Natvres

PEHSHKRIMI I ELEMENTEVE
viti 2013
ushtrimor

viti 2012
ushtrimor

e ardhurat nga shitja e prodLrkteve

e ardhurat nqa shitia e maLlrave

ardhura rlga sh tja e punimeve 132,741,964

e ardhura te ljera
132,990,378 '133,088,369

TOTALI I TE ARDHURAVE (1 - 5} 132,990,378
SHPENZIMET
Materia eve te konsumuara 111,545,502 102,122,842
Ndryshlm gjendje malerla e 7 49,166

Kosto e mallrave te shitura
Ndrysh m gjendje malra

15,101,855Kosto e punes 16,800,219

1i,444,5423.a -Pagat e personelit 74,479,65

3.b Shpenzimet per Sig.Shoqerore&Shendetsore 2,324,565

Shpenzime te tjera nga te tretet(Furnitura dhe Sherbime) 4,260,664

Shpenzime per taksa te ndryshm-o

Shpenzime te tjera rrjedhese
Gjoba dhe demshperblime

shpenzime Amortizimi

SHUMA E SHPENZIMEVE (1 - B) 130,977,895 123,17s,930
Filime apo Humble nga veprimtaria kryesore ( l- ll)
Shpenzime Financiare

Shpenzime nga nteresat
Te ardhura dhe Shpenzime nga Kursi Kembimit

Te ardhura dhe Shpenzime te tlera Financiare

TOTALI I SHPENZIMAVE FINANCIARE

123,175,930TOTALI ISHPENZIMEVE (ll +lll 132.603.518
I,912,439Ftm ose Humbje para Tatimit (l-lV)

Shpenzime te panjohLrra 3,160,511

9,912,439Talinror (V+V ) 3,547,371

Shpenzime le Tatimrt mbi Fii m n ( Vlj x 10 % ) 3s4,737

32,123 8.921"195Fitim (Humbje) e Vitit financiar (V-Vlll )

,tr,
H
Y"r,
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Pasqyra e fluksit monelar - Metoda direKe
Periudha 2013 Periudha 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
fvljetet monetare (l\,4lVI) te arketuara nga klientet 115,702,054 148,990,554

2 lVl\,4 Te arkeluara noa debitoret dhe krediioret
3 lvli\4 Te ardhura naa kredite afatshkurtera 15,000,000 14,000,000
4 l\ill\y' te ardhura nga veprime te tjera

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 130,702,054 162,990,554
1 l\ll\4 te paguara per furnitoret 85,930,499 141 ,691 ,318

l\,1lvl per kreditore le ndryshem
lMlvl te paguara per pagai 12,197,566 10,440,404

4 IMIVI te paguar per Sig. Shoqerore +Shendetsore 4,213,664 3,424,106
5 l\,41\,4 te pagura per Tap 1,132,807 1,0s8,150

6 [,4]\,4 te pagura per TVSH 2,873,793 4,056,654
1 N,4l\l te paguar per Huara le Dhena 14,000,000

8 lvl\l te paguara per Tatlm Fitlmin 1,178,878 '1 
,31 1,658

I l\,41\4 te paguara per takse doganore e tvsh ne dogane 0 aE'l, tta
10 I\4M te paguara per taiime te tjera 1,648,BBB 262,712

11 NIM te paguara per interesa 1,625,623 764,396

IZ l\1N,4 te paguara per shpenzime te tlera rrjedhese 225,325 805,157

tl Shuma e Pagesave te MM 125,027,O43 164,766,788

III Fluksi monetar nga veprimtarite invesluese
1 Kredi te marra afatgjate per investime
2 Blere Aktive afatgjata rnateriale
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Dividenti I arketuar
5 l\lM te Derdorura ne veprimtarite investuese

IV Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare
l ardhurat nga metimi I kapitalit aksionar
2 ardhurat nga huarnarrjet af atgjata
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financlare
4 Dividente te paguar
5 lvll\,4 neto e oerdorur ne veDrimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare ( l-ll+lll+lV) 5,675,011 (1,776,234)

VI Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel '1 
1 1 ,164 1,887,398

VII Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ( V+Vl) -- AuE#86'175 11 1,164
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Shoqeria KACDEDJA shpk
NIPTI K517120174

Aklivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendie

ol1o 1t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12t2013

I 0

2 0

3 0

4 12,161,051 12,167,O51

5 10 441,650 10,441,650

6 61,500 87,500 149,000

7 0 242,404 242 0AO

8 100,000 100,000

TOTALI 22,770,201 329,500 0 23,099,701

Nr Emeriimi Sasia
Gjendie

01t01t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t142013

0 0

2 0 0

3 0 0

4 2 866,928 2,866,928

5 1 ,421 ,AOA 1,427,AOA

6 6,150 6,150

7 0 0

8 0 0

TOTALI 4,30O,O78 0 0 4,300,078

Nr Emertimi Sasia
Giendje

01t01t20't3
Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2013

1 0 0

2 0 0

3 0 0

9,300,123 9.300,123

5 9,014,650 9,014,650

6 87,500 142,854

7 0 242.AAO 242,OOA

8 100,000 100,000

TOTALI 18,470,123 329,500 0 18,799,623

. KACDE DJA. JbKEND/R KAcDEDJA

@
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Shoqeria KACDEDJA shpk
NtPTt K517120174

INVENTARi I MAKINERIVE NEPRONESI

Nr

..'UojiiLlj€1il
'11i

Taqi . Ni Leies
,qri*riltinit

Nr. ShiEise' l Nrtatures

0aia

I M263 FK TRDB23420t2 wD89523141K741079 323 24.12.2413

l,q479EU TRD0065612 wDB9C46t2l8780715

l TF 31] 5 E i2922 n 395142r4606051 10.10 09

I999 2T A4 2011

cx2t0 sN02H2tB0994 CDOGAN M 0s 07 2010

AslaitoshlrLise rrele ev zese l Trpi Marni 4445 19 05 2011

B€niord sLBR0000wl2cr,!O17 04.1109

I Sheshres dheu {GREJDEF) l ko.lrshlie.r2l88 07.04l0

9 I Bite I Condor 60 DTV 09820437 13 l0 2010

l0 l 43 17 05 2011

tl 2 21 10lt 09

ADMINISTRATOFiI

6:T::%
.KACDEDJA.
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Shoqeria KACDEDJA shpk
NIPTI K517120174

Lista e punonjesve dhe fondi i pagave
31.12.2413

000 / Leke

NT KATEGORITE
Numri mesatar

vjetor ipunonjesve
Paga bruto

Kontributi Sigurirneve
te Pd9ud, d ,,9d

punedhenesi

1 Aministrator 1 1;700 '190

2 Specialist me arsim te larte 13 6,492 1,081

3 Punetore te kualiflkuar 8 2,592
4 Punetore 3,696 617

Totali 36 '14.480 2,321

i,, , 
,_

.l '(,
KAC D E DJA.
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Shoqeria KACDEDJA shpk
NTPTI K517120't7A

ref.3 INVENTARI I MATEHIALEVE 3't.12.2013

Nr EMERTIMI Nidsia Sasia Vlelta
ALU N,lIN KG 4.467.OA 330.00 1.474.114

2 BORDURA BFIONI 20 30 I\T1L 148.00 367.00 54.316
3 CIN4 ENTO KV 7.86s.00 746.53 5.871,482
4 GELQERE KG 2,000.00 125.00 250.000
5 GOMA R24 COP 18.00 33,037 00 594,666

GRANIT M2 1,300.00 3,083,00 4.007.900
1 HEKUR KG 90.751.00 90.00 8.167,590
8 KAVIDOD t\,1L 400.00 50.00 20 000
9 KAVIDOV 63 IV]2 750.00 75.00 56.250

10 LENDE DRURI lvt3 42.80 17,500.00 749,000
11 LENDE DRUSORE M3 11.25 22.000.00 247.504
12 LLAC GELQEREQ t\,{3 47.4O 14,000.00 658,000
13 LOPATA coP 1,000.00 r 13.00 113.000
14 MAIERIALE ELEKTRIKE LEKE 5_00 324 017.O0 1,620.085
15 MATERIALE HIDRAUL KE LEKE 1.00 89181.00 89.181
16 IIATRAP K coP '1.00 92.100.00 92.100
1l N,4EIIBRANA IZOLUESE KOLI 112.00 7,083.00 793,296
18 N/]ERMER M2 310.00 1.100.00 341.000
19 NAFTE LT 5 580 00 149.17 832.369
20 PANELE DRURI M3 75.70 22.500.00 1,703,254
2L N43 820.00 1,832.29 1,502,418
22 Puseta 100x100x100 coP 3.00 5.000 00 15.000
23 RRJE'TE PLASTKE M2 2.000.00 26.00 52,000
24 SHTUF M3 276.O4 1.800.00 496.800
25 TEL BARI KG 3.900.00 80.0c 312.000
26 T eou la coP 89,909.00 39.93 3 590,066
21 tub o asi k KG 180.00 388.00 69.840
28 lULLA 20.2s.2s coP 29,860.00 42.4O 1,254,120
29 ZGAFA GIZE COP 6.00 3.500.00 21.000
30 ZGARA G ZE coP 3.00 4 000.00 12 000

SHUMA 35.060,399
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Shaqeria KACDEDJA shpk
NIPTI K517120174

REF.1 INVENTARI I IITIJETEVE MONETARE 31.12.2013

Monedha
glendle ne ALL

LLOGARITE RRJEDHESE Eu ro USD

Banka Kombetare Tregetare V8 31.03 31

BKT OVERDRAFT ne lek 84 863 18 84,863

Eanka Kombetare Tregtare J3 !3 3,502,46C.66 3,507 ,221
Societe Generale Albania 2,156,693.1l

UNION Bank 25,039 60 2s,040

SHUMA 33.93 0 5,769,097 5,773,454

I ARKA 0 0 L2,321 12,42r
TOTAL' 4,757 0 5,781,418 5,786,175

REF"2 LLOGARIA / KERKESA TE ARKETUESHME 31.12.2013

Nr KLIENTI VLERA
A&E ENGINEER NG 9,000,000

2 BASHK A KAN,4EZ RRUcA sr-TKENDjJA LAKNAS I15.514

3 BASHK A KAI\,4E2 RRUcA DERJAN GJANICE 9,166 796

BASHK A KAMEZ RRUGAALTUERIsT 4,649,'157

5 BASHK AKA[,4E7Noe..b2tdm.-ro.dt. 5,769,765

6 BASHK A KANIEZ, NDEFTTN4 RRUGAToK o 7,OA9,274

7 BASHKIA KAMEZ , (SHKoLLA BATHoFE) 2.054,273

I BASHKIA KA[/EZ FFUGA BELSH BATHoFE 1,277,59/

I BASHKIA KAIV]EZ FRUGA KALLMET 10,984,794

10 BASHKIA KAN4EZ RnucA MoxAqr MoNARKTa 342,580

ll BASPKIA KFU lt, s v v rro\L D-D' DF 1,183,116

12 BASHKIA T FANE , FFUGA BAJFAM ALLAF4J 12,143,352

13 BASHKIATIRANE, RF ELEZ suFr AL GJUZ 15,231,212

l4 DREJTORIA RAJONALE E FOF[,4 MlT PROFESIONAL 1,496,150

KO[,4UNA ]SHEM 148,916

KOI\,1UNA KALLIIIET, srsrE(/rME UFBANE NDRrc rvE PUFLTKE 349,910

17 KOl\,4UNA NIKEL RRUGAToPALL 229,766

REPARTi USHTARAK 12OO ZALL HERR 414,193

TOTALI 82,246,361

6-.",.^
i i,uo'rsrcunsto* *
.(Acoeoln
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Shoqeria KACDEDJA shpk
NIPTI Ks17120174

REF.4 HUA DHE OBLJGACIONE AFATSHKURTRA

REF.s LLOGARIA /TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

31.12.2013

31.12.2013

NT BANKA + LLOGARiA + IIIONEDHA cj.31.12.2013 ALt

I OVERDRAFT BKT leKe 1s,000,000

TOTALI 15,000,000

Nr FURNITORI VLERA

AF hURTI KOCOVE 5,9S6,820

2 Aqbes Konstruksion 13,491,785

3 ALBA,lER
ANI SHPK 45r,160

5 Arkensishpk 20,413,474

6 ARTUR NDOJ 272,OAA

7 ARVA SHPK 1t2,2AA

8 AULINI 6,005,598

s Baml shpk 3,487,284

10 BETON EG F]ER 493,038

t1 BRITANIA 1,431,544

12 CEZ SHPERNDARJE 8,868

CONTINENTAL 1,626,061

EAGLE I\IOBILE 50,000

ELAL CO[I 846.188

16 ENXH SHPK 298,800

17 EUROVILA SHPK 4,446,356

18 EVEREST 3,000,552

19 FFAFA SHPK 196,500

20 Glon A N shpk 3,515,592

21 HERR CONSTFUCT ON SHPK 19,223,161

22 JUL]NERT SHPK 789,600

23 Priska shpk 4,592,196

24 QAFZEZIShpK 291,600

SONILA I\iIALAJ 492,000

26 Vodafone 119,932

TOTALI 97,353,053

ffi-::hHARTUESI

TEREZINA RAMA

^Wu\

MINISTHATORI

KACDEDJA.
ShPk

NDEN KACDEDJA
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Shaqeria

REF.6 LLOGABIA /

KACDEDJA shpk
K51712017 A

SHPENZIME TE PERIUoHAVE TE ARDH|\rlE 31.12.2013

31.12.2013

31.12.2D13

MINISTRATORI

NDER DEDJA

REF,7 LLOGARIA /SHPENZIME PER TAKSA TE NDRYSHME

FEF.8 LLOGARIA / SHPENZIIIE TE TJERA RFJEDHESE

HARTUE

TEREZI

sl

RAMA

. KAC DE DJA.
Shpk

NI VLERA

M]REMBAJTIE DHE RIPARIME 404,553

2 BLERJE TE TJERA 146,666

3 SHERBI]\,1E TE TJERA
4 SHP.POSTARE+TELEKONiIUNIKACION 453,287

5 ENERGJ ELEKTRIKE & LENDE DJEGESE 30,061

6 TRANSPORTE PER BtER]E 1,920,000

7 SHERBIME BAN(ARE 247,O21

TOTALI 3,347,234

NT VLERA

l TAKSA RREGJISTFL[,4I 0

2 TAKSA BASHKIE 14,120

3 TAKSA DOGANORE 0

TOTALI 18,120

NT Emefiimi VLERA

7 QERA 240,000

2 BLERJE / SHPENZIIVIE TE TJERA 0

3 SHPENZ I\i]E TE TJERA 0

TOTALI 240,000
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Shoqeria "KACDEDJA"SHPK

Rruga "Don Bosko",Pallati Meld ,TIRANE,

Shenime shpjeguese

Pasqyra Financiare periudha I janar -31 Dhjetor 2013

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyr-at financiare te periudhcs 01.Janar-2013-31.Dhjetor.2013, ne pelberje te te cilave jane Bilanci,

Pasqlra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Fluksit te Parase, Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

ne daten e mesiperme, jane pergatirur ne baze le kerkesave te ligjit nr.9228 date 29.04.2004"Pet

Kontabilitelin dhe PasqvratFinanciare",nenet ,+ deri 18 le ketij ligji dhe Standarlet Kombetaie te

Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne pelberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar (:lktivet,pasivet dhe kapilalin) e

Shoqerise"KACDEDJA"shpk me date 3 1. I 2.2013.

Pasqlra e te Ardhurave dhe Shpeiuimeve tregon perfomancen ekonomike (te ardhumt, shpenzinet

dhe fitim,4rumbjen) te Shoqerise " I{-{CDEDJA"shpk per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.

Pasqlra e fluksit monetal tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj)

te Shoqerise "KACDEDJA"shpk per pcriudhen 01.01.2013' 31,.12.2013. Pasqyra e ndryshimeve ne

kapital tregon ndryshinet ne kapitalin e

01.01.2013-31.12.2013.

t bjptusdllJsJ9]_glcijtllLue

1.1 Te dhena per Shoqerine

Shoqerise "LACDEDlA"shpk per peiiudheD

rrethit Tirane siShoqeria "KACDEDJA' sh.p.k.eshle re&lishxara me date 14.12.2004 rga Gjykata

shoqeri tregetare.

Seila aktuale eshte Ri."Don Bosko". Pallati "MELD" Tirane.

Kapitali themeltar i shoqerise eshte bere prej 200.000 leke i cili zoterohet nga orlaku i vetem Z.Skender

KACDEDJA,

Objekti i veprimtarise eshte,Ndertim,Rikonstmksione,tregtimi me shumice e pakice i artikuive te

ndlyshem, impolt eksport.
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1.2. Baza e Pergatitjes

Ligji i ri i I(ontabilitetit plomovon zbatimln ligjor te standafteve nga shoqerite.

Shoqeria ka wne e zbatitu aplikimin e ligjit pet Kontabilitetitu per pergatitjen e Pasq)raw Financidre

per periudhen ushtrtmore qe perfundon me j1 Dhjetor 2013.

Ato perfshijne slandafiet e aprovuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetitt (KKK) dhe inleryretinet e

standarteve te shpallura nga Ministria e Financa!e.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pcr Kontabilitetin dhe Pasclyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stiudaltet Konbetare te Kontabilitetit nc Shqiperi.(SKK2:,19)

Parimet dhe kalaktedstikat cilesorc te perdonua pcr ha11imin e pasqyrave Financiare (SKK 1:37 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka nbajlLlr ne llogadue e saj aklivet, pasivet dhe

tmnsaksionet ckonomike te veta.

b) VIJIMESIJA e vepdnrtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos

pasur ne plan ose nevoje nderyrerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi llrik ka . rdersa midis te ardhuave dhe shpenzimeve

''',.,-..rsKK
d) KUPTUESHMERIA e Pasq),rave FiDanciare eshle lealizuar r:ie masen e plote per te qenc tc clafia

dhe te kuptueshne per pcrdoluos tc jashlem c1e kane njohuri te per&jitheshme te mjaftueshrle ne

iushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte v1elesua1 nga ana.jone dhe ne baze le tii Pasqyrat Financiare iale hartuar

vetem per zerat malefial.

1) BESUESHMERLA per hafiimm e Pasqyrave Financiaie eshte e siguruar pasi nuk ka gabime

materiale duke zbatuar parimel e meposhtme :

-Parimin e paraqitjes me besnikeri

P"rimir eferprre'i'e.e permbr.Ue. e\o-nm'ke nbi lbrne rlrpjo e

Parimin e paaneshmerise pa asnje intluencim le qellimshern

-Pa min e matulisc pa optimizern te teperuar- paoen e mbivleresim te qellimshern

Par'nrrn r piote.i.< duke paraq I ur - te l.rmJe re \ e lere e re dreile le Pl-.

Parinin e qendrushmedse per te mos ndrysbuar politikal e metodat kontabel

Parimin c krahasushmedse duke siguruar klahasimin midis dy periudhave.

Rrcgullat e rlersimit rlhe Paraqitjes se Llgarire

te pasq!rure financidre te ritit 2013.

Ujetore ne Shoqeri.jane petJshi.re ne shenimet shpjeguese
n\

,i KONSTRLJKSIoN I

KACDEDJA.
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II . Politikat kryesore kontabele.

Nje pennbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ue Pasql,rat

financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare 11e arke dhe e ba te esl]tc aplikuar politika konatabel e vleresimit "Vlera e drejte"

..ipa. parafr:rlir nr.2t re SKK c r.1.

Mjetet tnonetare ne nonedha te huajajane vleresuar ne rnoncdhen baze me kusjn e Bankes sc Shcliperisc

qe daton 31.12.2011.

2.2. Altivet e tjcra linanciare afatshkurtcra,

Per Aktivet e Tjera financiare Alalshkullera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancil 31.12.2013

eshte aplikuar politika konatabel e vleiesinit "Kosto historike niDus zhvlelesinin e

muldshem" ,sipas paragrafit N.26,2'/ te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi I t)Te eshte bere rne

vlere1l nominaie oe krijiinin e tye.

2.3. Inventari

Per Invenladn e paraqitur ne dalen e mbylljes sc bilancit 31.12.2013 eshte aplikual politika konatabel e

vlercsimit "Kosto histor-ike".sipas paragrafil nr.14,15 te SKK-se nr.,l. Kostoje eshte llogaitur duke

perdorur Metodcn e mesatares se ponderuar.

2.4. Aktivet Afatgiata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Mate ale te paraqitura ui: daten e nbyiljes se bilancit 31.12.2013 cshte aplil ar

politika konatabel e vleresimit 'Kosto histodke minus amofiizimin e akumuluar ne vite" .sipas paragrafit

ni.22 te SKK se nr.5

2.5, Huat dhe parapagimet.

Pel Huat dhe panpagimct tlr palaqitura ne daten e mbylljes se bilancil 31.12.2013 eshle aplikuar politika

konatabel e vleresimit "Kosto c amortizuar" ,sipas paragrafit nr.32,33 le SKK se nr. 3. Vlera nominalc c

huamanjeve afatshkurteia eshte amortizuar me kestet e likujdimit ne periudhe.

2.5. Kapitali

Vlera e l<apitaleve dhe perberesvc te tij eshte vleresuar me vleren e tlre historike kontabel. Ndryshimel
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2.6. Te Ardhural dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe

detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi i tyre eshte bere sipas pelcaktin'ieve ne paragratet 35 37 te

SKK-Se tu.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te ardhurat dhe shpenzirnet klasifikohen sipas latyres dhe sipas funksioneve.

Te ardhuat pedshijne te aidhurat nga shitjet neto dhe te ifdhurat nga sherbinet te realizuara nga

aktvitetet kyesole te shoqerise, duke mos pedsbire talimin lnbi vleren c shtuar (TVSH).

Pjesa 1ne e madhe le shitjeve te shoqerise gjenerohen nga sherbimet e Rikonshuksioneve 1ne tendera me

institucionet shteterorc.

Pergjithesisht, te ardhurat vleresohen me vlcrcn e drejte te shumes se ari(etrlal ose qc do te ilketohel

Shperuimet peifshijne shpenzimel per matedalet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera r4edhese

me vleren ne nomentin e ndodhjes ( parini i konstalimit te drejtave e detyrirneve )

2,7 Mo[edha fui*sio[ale dhe monedha e paraqitjes

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik

kryesor ne te cilin operon njesia ( "monedha fulksionale ). Pasq]aal financiare paraqilen e Leke (A1l),

e cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paraqitjcs.

Infbrmacion-Shtese per zcrat Materiale.

3. Mjetet Monetare.

Mjetet monetarc jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjevc tc llogarive bankale ne dalen e

fundit,31.12.2013, e cila eshte e njejte nle ekstratet e fundit te bankavc per kete periudhe si dhe me

gjendjen e arkes se Shoqedse ne fund muajit 31 Dh.jetor 2013.

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtcra.

Gjendja e 'Ahtiveve te tjera Financiare Afatshkuftera" me date 31 Dhjetor 2013 paraqitct per shumen

85.593.599 Leke e cila perbehet nga: .Kliente per shitje e sherbime ne shrlmen 82.246.351 Leke e cila

perfaqeson situacionet e purimeve te pa arketurra me.{,1,2,10}/ dfe_shpenzime te pedudhave te ardhme

'e \hr'nei '1'347 2'18 leke 
/a;i..."''",, r..{"-l I
.KACDEDJA
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5. Inventaret,

GieDdja e 'Invenladt" me date 31 Dhietor 2013 ne shumen 35,682,088]eke si viiun:

Inventor i imet 621.689 leke dhe
- Matedale 35.060.399 leke sipas labeles me poshle:

Nr EMERTIMI Njdsia Sasia Qmimi Vlefta
ALUIM N KG 4,461 .00 330.00 1 ,47 4,114

2 BORDURA BETONI2O.3O IVlL 148.00 367.00 54,316

3 CllvlENTO KV 7,865.00 7.16.53 5.871,482
GELQERE KG 2,000.00 T2s.00 250,000

5 GO[i]A R24 coP 18.00 33,037.00 594,666

6 GRANIT M2 r,300.00 3,083 00 4,007,900

1 HEKUR KG 90,751.00 90.00 8,167,590
KAV DOD ML 400.00 50.00 20,000

9 KAV DOV 63 M2 750.00 75.00

10 LENDE DRUFI [n3 42.84 17,s00.00 749,000

11 LENDE DRUSORE I\,13 11.25 22,000.00 247,504

I2 N43 47.04 14,000.00 6s8,000

13 LOPATA coP 1,000.00 113.00 113,000

NIATER ALE ELEKTRIKE LEKE 5.00 324,O17.AO 1,620,085

15 IVATER ALE H DRAUL KE LEKE 1.00 89,181.00 89,181

16 MATRAP]K coP 1.00 92,100.00 92,r 00

L7 [i]E[IBRANA IZOLUESE KOLI 112.44 7,083.00 793,296

18 N4 ERIV ER I\42 310.00 1.100.00 341,000

19 NAFTE LT 5.s80.00 149.17 832,369

2Q PANELE DRURI I\,13 7570 22 500.00 1,703,250

21 Polislero t\43 820.00 1,832.29 1,502,478

22 Puseta 100x100x100 coP 3.00 5,000.00 15 000

23 RRJETE PLASTKE M2 2,000.00 26.00 52,000

24 SHTUF M3 276.00 1,800.00 496.800

25 TEL BARI KG 3,900.00 80.00 312,000

26 Tjeg!lla COP 89,909.00 39.93 3 590,066

21 tub p asi k KG 180.00 388.00 69,840

28 TULLA 2O'25"25 COP 29,860.00 42.OO 1.254,124

29 ZGARA GIZE 6.00 3,500.00 21,000

l0 ZGARA GIZE coP 3.00 4,000.00 r2,000

SHUMA 35,060,399

i\,J';-',1^bZi.'i.'i',€;J/),",":"
q R KoNSTRUKSION lr

.KACDEDJA.

6. Aktivet afatgjata:
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Aktivet AJatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

AmortizimiA.A.Materiale 2013

Vlera Koniabe! Neto e A.A.f\4ateriale 20i3

Nr Emertimi Sasia
Giendie

01t01t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje

3 t/12J2013

1 0

2 0

3 0

12161,O51 12 167.051

5 r0 441,650 10 441 650

6 61.500 87.500 r49.000

I 0 242.000 242 0AA

8 'r00.000 r00.000

TOTALI
22,774,201 329,500 o 23,099,701

Nr Emeriirni Sasia
Gjendje

o110112013
Shiesa Pakesime

Gjendje

31t12/2013

1 0 0

) 0 0

3

4 2.866.928 2.866.928

5 T 2127,000 1.427.000

6 6,150 6.150

1 0 0

8 0 0

TOTALI
4,300,o78 0 0 4,340,078

NT Emertimi Sasia
Giendie

01/a1/2A13
Shtesa Pakesime

Gjendje

3111212013

I 0 0

2 0 0

3 0 0

9.300,123 9,300,123

5 9,014,650 9,014,650

6 55,350 87.500 142.850

l 0 242.O40 242,QAA

100,000 /s"l\'"' tuii- 100 000

TOTALI 18,470,123 (..1.'" szo.sao' (4i o 18,799,623

i.KACDE DJA.l, .

WM
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7. Detvrimet afatshkurtra.

Detyrimet ndai Furnitoreve perlaqsojne latulat e matelialeve le blera dhe te paliku.jduara akoma

me 31.12.2013.

Detyimet ndaj punonjcsve,sig.shocl.Tap.e TVSH-se perfaclsojne detyriDrel e muajl dhjetor 2013

le cilat do te pag[hen ne Janar 2014.

Tatimi mbi fitilllin perfaqesor mbipagese gate vitit 2013 .

8. Kapitali

TOTALI I KAPITALIT

3. Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnltoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 881,522

> Detyrlrne ndaj Slgurimeve 32,450

> Detyrime Tatimo re

> Per tatin F tim t 916,419

Per tvsh 563 124

> Per latinr firbi pagat

ta

> Detyrime nda.j Ortakeve

> Devirient-. Per tu paguar

- Lrcd afat shl urter 15,000,000

I Otatl 3 112,696,60s

Giendja e grupit te Kapitalcvc mc date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

]II. KAPITALI

l.Akslonet e pakices(perdoret vetem

2- (apitali qe u perl(et akslonercve te

3. Kapitali Aksionere 200,000

4. Primi I aksionit (Rivleresimet

5. Njeeite dhe als onet e thesa rt (negdtive

6. Rezerva StatLrtor-o

7. Rezerva lleiore

8. Rezervd te liera

9. Fitimet e pashperndara 32,932,157

10. Fitiml (Humbja ) e vitit Ushtrimor

;lsi"' '*iLj
.< RrKoNsrRrr^roN;Kapitali ka ndryshime ne rritje vetem per fitinin e 2013.

33,164,880
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9. Fitim,/Humbia e Vitit Financiar,

Fitim/Humbja e Yitit Financiar 2013 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzineve

ushtdmore. Ne pasqyren e meposhteme do te paraclitct formula c Fitim/llumbies te

Vitit linanciar 2013.

10. Te artlhurat

Per pc udhcn kontabel qc mbyllel mlr 31 Dhietor 2013 Shorleria ka realizuar te ardhura te cilat njedhin

nga shitja c mallravc dhe shelbimeve tc kryera.

lL-Iterl"*Me!]er!!r
Shpenzjrncl pr N{atcrialct c konsumuara perfshiilre shpenzimel per blerje e maleriiile gjate vitil 2013 duke

shtuar idvcntarir ne lillim tc vitit .1he duke zbritur inventaril ne lttnd te vitil si ll1e poshlel

Blerje naterialesh gjithsej............................ 111,545,502

Plus gjcndjcn e invcntarit ne fillim te vitit. ... ....... 35,809,565

Nllinus gjendjen e invenlalit Iie lLLnd te vitit......... 35,060,399

&lateiialet e Konsunrrara..............,.......,....112,29,1.668 leke

12. ShDenzimet e Personelit

Nc shpenzlmer per personelin, jane pefihirc shpenzimet per paga dhc sigurine shoqelore e

shcndetesor,3 vetem pjesa qe paguan punedhencsi.

1 .Nga shitja e sherbineve (Situacionc) 132,741,960]e]<c

2. Shitja e nalerialeve 248,418lehe

16,44O,279

t" lE:,. 
-oF 

<ono'l

3.b Shpenzimet per Sig.Shoqerofe&Shendetsore 2,320,565

Tc dhur3t e ushtunlit rre vleren '132,990,378 leke kane ardhur :

13, Shpenzirne amortizimi nuk jal]e llogaritur .

l4. Shpcnzimc lr Iier:r lr..hlrvlc/imit

Nc shpenzirnet e tiera te shliylezimit shuma 1.883-008 leke pedshine :

Shpenzlme pef taksa vendore 18,120

Shpenzime te tlera rrjedhese ( Qera zyie ) V-"'lii'X& N 240,000

cloba dhe derishperblime (shp.pazbf itshme) //o""'* la^ 1,624,888

d irxor.rsrnu<sror "r"
KAC D E DJA.

L
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15. Fitimi:

Fitimi i shoqedse rezulton 386,860 leke, por shoqeria ka shpenzime te pazbritshme per efekte fiskale

3,160,511 leke, qe perfaqsojne gjoba dhe shpenzime per inleresa tej nomave te lejuara, shume e cila i

eshte shtuar fitimit te shoqedse.

Pra, Fiiimi fiskal eshte 3,547,371 Leke dhe Tarlm fitini eshte 354,717leke( 10"/o ).

Ftin ose rllrn'b e oa'a T"lTl (i-V) 386,860

Shoenzime te Daniohura 3,160,511

Fitimi Talimor 1V+Vl 3,547,371

ShDenzime 1e Tatimit mb Ftimn (Vllx10%) 354,711

Fitim (Humbie) e Vit t financiar (V-Vlll ) 32,123

16. Nqiariet pas dates se bilancit konlLabel

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shoqerise per

periudher j anar-Dhj etor 2013, nuk ka.

Administratori

Skender KACDEDJA
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Deklarate ekonomisti per bilancin

SHOQERIA Kacdedia shpk
N|PTI K51712017A

DatE, / 12014

DEKLARATE

Deklaroi se Shoqdria Kacdedia shpk me NIPT K51 71201 7A me administrator
Z. Skender Kacdedia dhe aksionere:

1. Z. Skender Kacdedja perqindja e pjesemarrjes 100 %

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforrn standarteve kombetare
te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Terezina Rama (ekonomiste e puniisuar pran6 shoqdrise)

Administratori i Shoqdrise

Skender
KAC D€ DJA.

Page 1
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FORMULAR
PAGESES SE

I DEKLARXMIT DHE
TATIMTT MBI FITIMIN

Ptrffi ,398r?#&frq,? Pg&5S8#{{"

ffi (2) Pe.iudha lalimore

2011

Data dhc Firna e Personil tc Tattresh€m Dckl.rojrenpffsegjeri.clim.qdnhrn,acloiiimesiPenn.shlciplor.direlsxlre

outu 
,o,o-or ^

Flrma e Pertonit t-a tatueshem:

Kto kople € dehln ale: n! | mr -d t6 oa dorri pe. ie liryer prqe5a nc b.irki. (jo kopji Inund ta fefdorei veieri par rrevolnl tlila
pertonnl-.. Ppr ia kryer p.!re5irlu l!l.m te gjenerorlFlctr lngelan dNke kllklrar bltonif "Gj!n€rt r ete Pnqe3e . Par sq arimer-;

miiejthnrej! lutcm kont;ikronl sh4fblnrin nd3jnrkrap.grr!5lL duke tel€ionr.r nd nrinrnr € teleloril: xxrxrr o;e dirl{e d!illirnf
emai f c addf esenr ili lnq(q1:t :ne.gov nl

(r) N!mri5erial: K5l7l20t7AlY70lC

ilt iluiltfl il ilt ililfl || ilililililllll llLlllil
K5t7t2017A3Y70lC

(3) Nunri ldentifikue5 i Person it t€ Tatu e3hen
{NIPT)

K5t 7120t 7,A

{4)Emri Trcgt!. i Personit teTltueshem: KACDED]A

{5)EnriMbienrri i Pursonit F ik:

Rruqa Don Bosko, PaLlari[4e d TRANE

fid.e, Dfejtor a Rajo.a eTitane

Te tdh rt dltu shpenximet

112 r90178,00 r12.990.378,00

r32,601,5r8,00 I l2 601513,00

l2) Shpenzinet e pazbritshne l.t 60.51t,00

(ll l4) HumL'ia

(15'l6) Iitimi 386.860,00

(r) Humbje e hlf I tul

(18) Fitihi i tltueshem ndo (16-17)

Llogtlritjd c tdtim.f intil

19) Talin litinri nrc shliallcn latimore standarte 354.737,AO

(20) Tatin fitini n'e perqindje te ljda
(211Tatim fiiimi (1, t0) 354 717 00

t2:) l-atinr nt nri i rhrJ re

1.291.156,00

(21) Kredi e nb.rhrr trga periudha e mcparshbe

(25) Kr.lcse Der ri'nbursin

(26) Tatnn fitimi i nbipaguar 936.419,00

(27) Tatin fitibi i deiyueshen pcr lu ptgrar

(:8) Dcnimr / i,,rereu i'er v, n6J

(29) IOTALI PER TU PAGUAR 0,00
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